MVyHHIIMIIAJLHOE ABTOHOMHOE

001Ie00PA30BATCIHLHOE VUDEKICHUE

«IlenTp 00pa3zoBanusa Nel «AkageMusi 3HAHUN

uMenu H.I1. IlleBueHK0)»

CTapo0CcK0JbCKOI0 TOPOJACKOI0 OKPVIra

CocraB 3KCIIEePTHON IPYNIIbI

DKCIIEepT IO OlLICHKE

HIusinosa Upuna BaagumMupoBHa, 3aMECTUTEND JUPEKTOPA MYHULHUIIAIBHOIO

o0Opa3oBaTeIbHON MPOTpaMMBbl | OIO/DKETHOTO  O0IIe00pa30BaTeIbHOTO  YUPEKICHHUS «JIueir ~ NelO»
HAYaJbHOTO OOIIEero r. benropoaa, 4ieH 3KCIEPTHON TPYIIIIHL.
oOpaszoBaHus
DKCIepT MO OLEHKE Kpusunkosa JiIbBHpA BuxkrtopoBHa, 3aMECTUTEIIb IUPEKTOpa

o0pa3oBaTeIbHON MTPOTrPaMMBI
OCHOBHOTO OOIEro
oOpazoBaHus

MYHUIIUIAIBHOTO OOMKETHOTo 00111e00pa30oBaTebHOTO yupexaeHus: «CpenHsis
oOureoOpa3oBatenbHas mkosna Ne7» 1. benropoaa, 4ieH 3KCIEpTHOM TPyIIIIbI.

DKCHepT MO OLIEHKE
o0pa3oBaTeIbHON MTPOTPaMMBI
CpEIHETO
oO1ero o6Gpa3oBaHus

KocoBnoBa Mnna BajepbeBHa, 3aMecTUTENh TUPEKTOpPA MYHHIIMITAILHOTO
OIOIIKETHOTO 0011e00pazoBaTeIbHOTO YUpEKACHUS «Cpennsist
obmeoOpasoBarenbHas mkona Ne31 r. benropoma», pyKOBOIUTENb SKCIIEPTHOM
TPYTIITHI.




KOHTHMHIeHT 00y4Yaroumuxcs

Peanusyemble
oOpa3oBarte/ibHbIE IPOTPAMMBI

KoJinuecTBO KJIACCOB

KosinuecTBO 00yuarmuxcest

obOpa3zoBarepHas IporpaMma 15 u3 Hux: 436
Ha4YaJIbHOTO 00IIIeT0 00pa30BaHMs 7-1 Ki.;
4 -2 KJ.;
4 - 3 KJI.

oOpazoBarepHas IporpaMma 16 u3 HuUX: 454
OCHOBHOTO OO0IIIeTO 00pa30BaHUS 5-5 ki
4 - 6 KJI1.;
4 -7 Ki1.;
3 -8 k..

oOpasoBarenbHas mporpamma 3-10 k. 83

CpEeIHETo 00I1IeT0 00pa3oBaHMs
HTroro 34 973




IIpeameTsl, H3ydaemMble HA YIJIyOJIEHHOM YPOBHE

IIpoduas 06yyenus IIpenmer, usy4yaeMblil Ha yIiIy0JIeCHHOM ypOBHe

10 «<A»  Texnomornueckuit mpouiib

10 «b» EctecTBEeHHO-HayYHBIN
npoduib

['ymanuTapHsbIil npoduiib

10 «B» YHuBepcaabHbIi POdUIH
['ymanuTapHsbIii npoduiib

ConunanbHO-7KOHOMHYECKUM
npopuib

MaTeMaTuka, nHpopMaTuka, pusnka

MaTeMaTHhKa, MHPOpMaThKa, aHTJIMUCKUI
SI3BIK

MaT€éMaTruka, 6I/IOJ'IOFI/I$[, XUMUA

PYCCKUU A3bIK, AaHIJIMUCKUN SA3BIK,
MaTeMaTHuKa

AHTVIMHACKUH SI3BIK

AHIVIMACKUM S3bIK, UCTOPUS, IIPABO

MaTrcéMdaTruka, I/IH(I)OpMaTI/IKa, 9KOHOMHKA



YcioBus peaju3anum 00pa3oBareJbHbIX POrPamMm

MarepuajbHO-TEXHUYECKHE

HNudopmanuonno-

B nanuuun:

oOpa3oBareJibHas cpena

YyeoHo-MeToaN4YecCKoe
odecrmeueHue

IIcuxostoro-
negaroruyecKue

yueOHbIe KaOMHETHI - 45;
KOMIIBIOTEPHBIE KJIACCHI - 2;
yueOHbIe MacTepCcKue - 4;
CIIOPTUBHBIE 3Bl - 2;
KaOMHET y4UTels - JIOTONe/a;
KaOMHET Meaarora - cuxosora;
KaOMHET COIMAJILHOTO Mearora;
OuOIMOTEeYHO-MH(POPMAITIOHHBIH
LEHTP;

CTOJIOBaS;
MEIUIUHCKHH OJI0K;
aKTOBBIH 3aJl;
IIaXMaTHBIN KI1yO;
3a1 xopeorpapuu

B naanuum:
Komnsrorepon
(MoHo6m0KOB) - 30;
HOYTOYKOB -230;
APM — 46;
mIa"meToB — 30;
WHTEPAKTUBHBIX
MPOEKTOPOB — 47;
3D npunTepos-2.

Hoctyn k cetn
«nTepHeT;
JIOKaJbHAas CETh.

B nanuyumn:
YueOHuKH, yueOHO-

METOINYECKHE
nocobus — 15068 sK3eMIUIApOB;
(boHJ Xy10’KECTBEHHON
auTeparypsl- 1125 sx3eMIsapos;
00BbEM CIIPaBOYHOM JUTEPATYPHI
— 123 sx3emmsipa,
AIIEKTPOHHBIE 00pa3oBaTeIbHbIE
pecypebl — 100 31eKTpOHHBIX

JIULEH3UM.

bubnuoreunsiii hoHx
YKOMILJIEKTOBAH ME€YaTHBIMU 1
3JIEKTPOHHBIMU U3/IaHUSIMHU
OCHOBHOM U JIOMOJHUTEIbHOM
yueOHoil uTeparypoii B

COOTBETCTBHUH C TPEOOBAaHUSIMU
®I'OC mo kaxxgon
o0pa3oBareIbHON Iporpamme -
100%

[Icuxomoro-
MeIaroruueckoe
COTIPOBOXKICHUE
OCYIIECTBIISIOT

ITaTHBIC
CIIEIIUATUCTBI:
2 memarora- ICHXoJIora,
1 yuurens — noromnesn/
YUUTETb- Je(EKTOIOT,

3 coluaabHbBIX

nejarora.

(7 nereit ¢ OB3 — 100%
OXBar)




o

MeauunHcknm KabuHeT KabuHeTt TexHonornm Ne2






3an xopeorpagpumn bubnunoTteka



Kaapossie yci10Bus peaju3anuu 00pa3oBaTejJbHbIX IPOrpaMm

KosnuecTBo
neJaroru4ecKux
paGoTHUKOB/
YKOMILIEKTOBAHHOCTh
neJaroru4ecKuMu,
PYKOBOISIIIMMH W
HHBIMHM PaGOTHHKAMH

YpoBeHb 00pa3oBaHus

Pe3yJ'l])TaTLl arTrecranum

Beicmee Cpennee
o0pa3oBaHue npogeccuo-
HaJIbHOE
o0pa3oBaHue

Beicmas IepBas CootBercTBHE
KaTeropust KaTeropusi 3aHNMAaeMoil
HOJKHOCTH

JonoyiHuTeIbHOE
npodgeccuoHaIbHOE
o0pa3zoBaHue
PaGoOTHHKOB

60
(100%)

56 4
93%) | (7%),
U3 HUX

4 (100%)

=IOJIy4YaroT
BbICIIICE
o0pa3zoBaHue

21 14 3
(35%) | (23%) (5%)

54
(90%)




Pe3yibTarhl KOHTPOJBHBIX PadoT,
NPOBeIEHHBIX B PAMKAaX aKKPeIMTALMOHHOM IKCNEePTU3bI HA YPOBHE HAYAJILHOIO
0011ero ooOpazoBaHus

INuTepaTypHoe YTeHue
102%

100% 100% 100%100% 100% 100%

100%

98%

96%
M ycneBaemocTb
M Ka4yecTBO 3HaAHUM

94%

92% 92%

90%

88%

OKpyXxarLwun mup

120%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

100%

100%

100%

80%

60%

40%

20%

0%
2A 2B 2B 2r



CpaBHUTEJILHBIA AHAJHU3 PE3yJIbTATOB KOHTPOJbHBIX PA00T C pe3yJabTaraMu

Kuacce

2A

2b

2B

2T

IIpeamer

JlutreparypHoe
YTCHUEC

Oxkpy>xarouui
MHUP

JluteparypHoe
YTECHUEC

Okpy>karomuit
MUD

JIuteparypHoe
YTECHHEC

Okpy>xaronui
MUD

JIuteparypHoe
YTEeHUE

Okpy>xaroniuit
MHUD

TpHMecTpa

KosmmuecTBo o0yyarommxest
(Mo cnucKy, BHINOJTHSABIINX
padoThI- , % y4yacTHs)

29

29

29

29

32

32

30

30

29 (100%)

29 (100%)

28 (97%)

28 (97%)

32 (100%)

32 (100%)

28 (93%)

27 (90%)

KaugecTBO o

uroram 1

TpuMecTpa

100%

97%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

KauecTBO 1Mo
HTOraM
KOHTPOJILHBIX
paoor,

MPOBE€ACHHBIX B

pamMKax
aKKpeIuTaAIUH

100%

100%

100%

100%

100%

100%

92%

100%

TenpeHuusa

1(3%)



120%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Pe3yabTarbl KOHTPOJBHBIX PadoT,
NMPOBEAEHHBIX B PAMKAX AKKPEAUTANMOHHOM IKCIIEPTU3HI HA
YPOBHE HAYAJIBLHOI0 001Hero 00pa3oBaHus

Pycckus a3bIk

100% 100% 100%

B ycneBaeMocTb
M Ka4YecTBO 3HaAHUM

MaTtemaTuka

120%

100%

80%

60%

40%

20%

0%




CpaBHUTEJILHBIA AHAJHU3 PE3yJIbTATOB KOHTPOJbHBIX PA00T C pe3yJabTaraMu
TPpUMeCTpa

KauecTBO mo

UTOram
KosnuvecTBo obdyyaromuxcss KauyecTBo mo KOHTI;%J;IT)HHX
Kiaacce Ipeamert (1m0 cHuUCKY, BLINOJIHABIIUX  uToram 1 - oge eH,HbIX Tennenuust
padoThI- , % yyacTus) TpUMecTpa poBen
B paMKax
aKKpeIuTalu
/|
Pycckuit 361K 30 29 (97%) 83% 79% 1(4%)
3A
Maremaruka 30 29 (97%) 90% 90% =
Pycckuii 361K 29 24 (83%) 83% 72% 1(11%)
3b
Maremaruka 29 28 (97%) 79% 75% 1(4%)
Pycckuit si3p1k 29 26 (100%) 76% 90% 1(14%)
3B
Maremaruka 29 25 (86%) 90% 76% 1(14%)
Pycckuit 361K 30 28 (93%) 93% 1% 1(22%)
3r

Maremaruka 30 28 (93%) 93% 82% 1(11%)



Pe3yabTarhl aKKpPEIUTANMUOHHON IKCIEPTHU3bI
(10 YPOBHIO HAYAJIBLHOIO 00LIEr0 00pPa3oBaHMsl)

TpeooBanuss PI'OC Onenka
CTpykTypa OCHOBHOH 00pa30BaTe/IbHOW NPOrpaMMbl HA4YaJIbHOIO o011ero | cOOTBETCTBYET
oOpa3oBaHus (LieNY, 33/1a4M, IUIAHUPYEMBIE PE3YyIbTaThl, COJIEPHKAHUE, HOPMATUBHBIN CPOK
OCBOCHHUS ¥ OpraHu3aIys 00pa30BaTeILHOTO MPOIEcca)
YcaoBusi peaju3annu OCHOBHOH 00pa30BaTe/IbHOM MPOrpaMMbl HAYAJbHOTO O0LIEr0 | COOTBETCTBYIOT
oOpa3oBaHusi  (KaJpoBble, MaTEPUATbHO-TEXHHUUYECKHUE, IICUXOJOT0O-NeAaroru4eckue,
WH(OPMAIIMOHHO-METOANYECKNE YCIIOBHUS)
KayecTtBO M pe3yabTarbl OCBOCHHUSI OCHOBHOHM 00pa3oBaTeibHOW NPOrpaMMbl | COOTBETCTBYIOT

HAYAJIbHOTO 0011ero o0pa3oBaHus

3aKkJII04YeHHue

CogneprkaHre M Ka4eCTBO MOJATOTOBKH 00yYarOIIUXCs MO0 3asBICHHOM JIJIsI
rOCyIapCTBEHHOM aKKpeIUTAIlMM OCHOBHOI 00pa30BaTeIbHOM IIpOrpaMMe
Ha4YaJbHOTO OOIIEero 0Opa3oBaHUS COOmMEemcmeyom TpeOOBaHUIM
(dbeaepalbHOr0 TOCYIapPCTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOIO CTaHAapTa.




120%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Pe3yabTaThbl KOHTPOJBLHBIX PadoT,
MPOBEeIEHHbIX B PAMKAX aKKPeAUTANMOHHOM IKCIIEPTH3HI HA YPOBHE
OCHOBHOI'0 00111€r0 00pa3oBaHMs

Pycckum a3bIk

100%

100% 100% 100% 100%

120%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

BycneBaeMoCTb
B KayecTBO 3HAHUN

Buonorusa

)

100%
100% 100% 100% 100%
93%

79%




CpaBHHUTE/IbHBIN aHAJN3 PE3YJbTATOB KOHTPOJIbHbBIX
padoT ¢ pe3yjbraraMu TPUMeCTpa

KauecTBO 1o

HTOraM
KosnuecTBo o0yuaromuxcss KavecTBo mo KOHTI;%J;]T)HHX
Kaacc IMpeamer (10 cUCKY, BBINOJHABIIMX  UTOoram 1 P ’ TenaeHUsA
o NMPOBeIeHHBIX
padoThI- , Yo yuyacTus) TpUMecTpa
B paMKax
aKKpeIuTaAlu
"
Pycckuii s13b1K 30 23 (77%) 87% 78% 1(9%)
S5A
buonorus 30 24 (80%) 87% 96%
PyccKuil SI3bIK 29 25 (86%) 84% 80% 1(4%)
5b
buonorus 29 24 (83%) 100% 100% =
Pycckuii sI3bIK 31 30 (97%) 97% 83% 1(10%)
5B
Bromnorus 31 29 (94%) 97% 93% 1(4%)
Pycckuil sI3bIK 29 26 (90%) 83% 80% 1(3%)
5T
Bromnorust 29 27 (93%) 81% 66% 1(15%)
Pyccknii s3p1K 27 26 (96%) 96% 96% =
SH

Buonorus 27 27 (90%) 81% 79% 1(2%)



Pe3yibTaTbl KOHTPOJIBHBIX PadoT,
IPOBEICHHbIX B PAMKAX AaKKPEAUTANUOHHOM IKCIEPTU3HI HA YPOBHE

OCHOBHOI'0 00111€r0 00pa3oBaHus
MaTtemaTuka

120%

100%

80%

60%

R BycneBaeMocCTb
0% m Ka4yecTBO 3HaHWUK

40%

20% WUcTopus

0%

6A 66 6B 6r

40%

20%

0%




CpaBHHUTE/IbHBIN aHAJN3 PE3YJbTATOB KOHTPOJIbHbBIX
padoT ¢ pe3yjbraraMu TPUMeCTpa

KauecTBO 1o

HTOraM
KosmmuectBo o0yuaromuxcs KavecTBo mo KOHTI;%':]T)HHX
Kanacc Ipeamer (1m0 cnUCKY, BHINOJTHSABIINX urtoram 1 I oge eH;{le TengeHusa
padoThI- , % ydyacTus) TpUMecTpa poBen
B paMKax
aKKpeauTanu
"
Maremaruka 30 25 (83%) 93% 88% 1(5%)
6A
Uctopus 30 22 (80%) 95% 95% =
Marematuka 27 24 (89%) 84% 80% 1(5%)
6b
Hctopus 27 21 (78%) 95% 90% 1(5%)
- Maremaruka 25 17 (68%) 94% 94% =
Hcrtopus 25 19 (76%) 95% 95% =
Maremaruka 26 23 (88%) 69% 50% 1(19%)
6l

Vcropus 26 27 (93%) 83% 73% 1(10%)



Pe3yabTarbl KOHTPOJBbHBIX PaloT,
NMPOBEAEHHBIX B PAMKAX aKKPeIUTALMOHHON IKCIIEPTU3bI HA YPOBHE
OCHOBHOI'0 00111€r0 00pa3oBaHus

Pycckun s3bik

120%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

100%

80%

60% BycneBaemocTb

B kavyecTBO 3HAHUN
40%

0,
20% Buonorusa

120%

0%

7A 76 7B mr 100% 100% 100% 100%

80%

60%

40%

20%

0%




CpaBHHUTE/IbHBIN aHAJN3 PE3YJbTATOB KOHTPOJIbHbBIX
padoT ¢ pe3yjbraraMu TPUMeCTpa

Kuaace

TA

7b

B

s

IIpenmer

Pycckuii s13b1

buonorus

Pycckuii si3b1k

buonorus

Pycckuii s13b1

buonorus

Pycckuii si3b1k

buonorus

28

28

27

27

29

29

28

28

KouinuecTBo 00y4aromuxcs
( Mo cnucKYy, BHINOJIHSBIINX
padoThI- , % y4acTHs)

25 (89%)

24 (86%)

24 (89%)

22 (81%)

23 (79%)

25 (86%)

24 (86%)

23 (82%)

KauecTBo o
uroram 1
TpUMeCcTpa

80%

88%

85%

100%

100%

88%

100%

87%

KauecTBO Mo
HTOraM
KOHTPOJILHBIX
paoor,
NMpoOBeIEeHHBIX B
paMkax
aKKpeIuTaAIuN

80%

88%

70%

100%

100%

80%

100%

83%

Tengennusa

1(8%)

1(4%)



Pe3yibTaThl KOHTPOJIBbHBIX PadoT,
MPOBEJEHHBIX B PAMKAX AKKPeIUTANNOHHOM IKCNEPTU3bI HA YPOBHE
OCHOBHOTI0 00111er0 00pa3oBaHus

MaTtemaTuka

120%

100%

80%

60% MycneBaemMocTb

B kavyecTBO 3HaHUN
Xumusa

40% 120%

20%

100%

0% 80%

60%

40%

20%

0%




CpaBHHUTE/IbHBIN aHAJN3 PE3YJbTATOB KOHTPOJIbHbBIX
padoT ¢ pe3yjbraraMu TPUMeCTpa

KauecTBO 1o

UTOram
KouimyecTBo o0yyaromuxcs ( KOHTPOILHEL e vecTBO MO
X paoor,
Kaace IIpeaMer MO CIMCKY, BHINOJIHSIBIINX uroram 1  Tengenuusi
o NPoBeIEeHHbIX
padoTsI- , %o yyacTus) B P TpUMecTpa
aKKpeauTaumn
/|
Maremaruka 29 24 (83%) 88% 88% =
8A
Xumust 29 21 (72%) 67% 67% =
Maremaruka 30 26 (87%) 73% 77% 1(4%)
8b
Xumus 30 28 (93%) 64% 75% 1(11%)
Marematuka 29 27 (93%) 63% 63% =
gB

Xumus 29 25 (86%) 72% 76% 1(4%)



Pe3yabTarhl aKKpPEIUTANMUOHHON IKCIEPTHU3bI
(110 YPOBHIO OCHOBHOI'0 0011I€r0 00pa3oBaHMsl)

TpeooBanuss PI'OC Onenka

CTpykKTypa OCHOBHOII 00pa3oBaTe/IbHOIl MPOrPaMMbl OCHOBHOI'O 00111ero 00pa30oBaHUsA | COOTBETCTBYET
(menu, 3amauu, IJIAHUPYEMBIE PE3YybTaThl, COACpPKAHWE, HOPMATUBHBIN CPOK OCBOCHHS U

opraHu3zanus 00pa3oBaTeILHOTO MPOIECcca)

Ycii0oBusl peanu3alui OCHOBHOH 00pa3oBaTeJIbHON NMPOrpaMMbl OCHOBHOIO 00ILIEro | COOTBETCTBYIOT
oOpa3oBaHusi  (KaJpoBble, MaTEPUATbHO-TEXHHUUYECKHUE, IICUXOJOT0O-NeAaroru4eckue,
WH(OPMAIIMOHHO-METOANYECKNE YCIIOBHUS)

KauecTBO 1 pe3yjbTaTbl 0CBOEHHUSI OCHOBHOH 00pa30BaTeIbHON MPOrpaMMbl OCHOBHOI'O | COOTBETCTBYIOT

o01ero oopasoBanmsi

3aKkJII04YeHHue

CogneprkaHre M Ka4eCTBO MOJATOTOBKH 00yYarOIIUXCs MO0 3asBICHHOM JIJIsI
rOCyIapCTBEHHOM aKKpeIUTAIlMM OCHOBHOI 00pa30BaTeIbHOM IIpOrpaMMe
OCHOBHOTI'O 00IIIEro 00pa3oBaHUs coomeemcmeyrom TpedoBaHusIM deaepaabHOTO

rocyaapCrBCHHOI'O O6p330BaTCJII>HOFO cragaapTra.




Pe3ysbTarbl KOHTPOJILHBIX PadoT,
NMPOBECHHbIX B PAMKAX AKKPeAUTAIMOHHOM IKCIIEPTHU3HI HA

OBHE CpeHero ooumero 061%33OB3HI/IH

" 11} p
10"B Kﬂa(}(,: IIAII Krnacc

120%
120%

100% 100% 100% 100% 100% . 100%  100% 100% 100% 92%

100%

80%

60%

40%

20% AHrnunckun UHdopmaTuka Pusumka
A3bIK
0% 10 "B" knacc
Axrnuitcknin Ma28MaTvka—Xvvms—PycCRuin
A3bIK A3bIK
100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

100%

90%
80%
60%
WycneBaemocTb
40% ¥ Ka4YecTBO 3HaHMIl
20%
0%
W o A o 6 a
4 wa“"“a\ \ wero?” 0w we® 3\&0\*0“‘““

- W
,\\.\mvmc* Wat® “313“



CpaBHUTEIIBHBIA aHAJIM3 PE3YIbTaTOB KOHTPOJIBHBIX Pa0OT C
pe3yJibTaTaMy BHYTPEHHEN OLICHKHU

KauecTBO no

uToram
KonuyectBo obyyarowmxca Ka4yecTBO NO  KOHTPOSIbHbIX
Knacc Mpeamer (no cnucky, BbinonHABWUX  uTtoram 1 pabor, TeHpeHuUun
pa6otbl-, % y4acTus) TpuMecTpa npoBeAeHHbIX B
pamkax
aKkpeauTaummu
WHdpopmatuka (Y) 28 28 (100%) 89% 78% 1(11%)
10A AHFANVCKIN 361K (Y) 10 9 (90%) 100% 100% =
®usuka (Y) 18 13 (72%) 92% 92% =
Matemartuka (Y) 17 17 (100%) 69% 57% l(1 2%)
Xumuma (Y) 17 14 (82%) 64% 64% =
106
AHrmunckmmn a3bik (Y) 9 9 (100% 100% 100% =
Pycckuin a3bik (Y) 9 9 (100% 87% 87% =
Matematuika (B) 11 6 (55%) 84% 67% 1(17%)
AHrnunckmmn a3bik (Y) 11 11 (100%) 100% 100% =
10B Nctopus (Y) 13 10 (77%) 100% 100% =
MpaBo (Y) 13 12 (92%) 100% 100%
Matemartuka (Y) 5 4 (80%) 75% 75%

OkoHomuka (Y) 5 4 (80%) 100% 100% =



Pe3yibTrarsl aKKPeAUTANUOHHOU IKCIIEPTU3SHI
10 YPOBHIO CpeHEro o01ero o0pa3oBaHus

TpeooBanuss PI'OC Onenka
CTpyKTypa OCHOBHOH 00pa30BaTe/IbHOM NMPOrpaMMbl CpeaHero 001ero o0pa3oBaHus | COOTBETCTBYET
(uenu, 3a7a4M, MIAHUPYEMBIE PE3YNIbTATHI, COJIEPHKAHUE, HOPMATUBHBIA CPOK OCBOEHHUS U
opraHu3zanus 00pa3oBaTeILHOTO MPOIECcca)
YcnoBusi peaqm3anui OCHOBHOW 00pa3oBaTesibHOM NMPOrpaMMbl CpPedHEro oO0IIero | COOTBETCTBYIOT
oOpa3oBaHusi  (KaJpoBble, MaTEPUATbHO-TEXHHUUYECKHUE, IICUXOJOT0O-NeAaroru4eckue,
WH(OPMAIIMOHHO-METONIECKUC)
KayecTtBO M pe3yabTarbl OCBOCHHUSI OCHOBHOHM 00pa3oBaTeibHOW NPOrpaMMbl | COOTBETCTBYIOT

cpeaHero o01ero o0pa3oBaHmsi

3aknroyeHue

CozaepxaHue ¥ Ka4e€CTBO MOATOTOBKU O0YUYAKOIIUXCS 11O 3asBJICHHOM IS
roOCyapCTBEHHOM aKKpEeIUTAllMM OCHOBHOM 00pa30BaTeIbHOM MporpaMMe
cpeaHero o01Iero o0pa3oBaHusl coOmeencmeyom TpeOOBaHUSIM

(denepaibHOro roCyIapCTBEHHOIO 00Pa30BaTEIbHOIO CTaHAAPTA.




PexkoMenaanum:

Opranu3oBarb aipecHOE MOBBIIIEHUE KBATU(PUKAIIMN 3aMECTUTENICH TUPEKTOpa Ha
OCHOBE JMAarHOCTUKH (aHain3a) WX NOPOPECCUOHAIBHBIX JACDUIUTOB C
HCIOJIb30BAaHUEM Pa3JIMYHBIX (HOpM (HACTaBHUYECTBO, KOH(EPEHIIMH, CEMHUHApPBHI,
JOIMOJIHUTEIbHOE  mpodecCuOHaIbHOE  o0Opa3oBaHWE M T.J.), C  IEJbIO
dbopmupoBanus YPGHEKTUBHBIX MEXaHU3MOB yIIPaBICHUS KaueCTBOM O0Opa30BaHMUs B
IIKOJIE.

CdopmupoBarh Ha OCHOBE EIUHBIX TMOAXOJOB M YCTAHOBJEHHBIX KpPUTEPHUEB
OLICHWBAHUS, CHUCTEMY OICHKA KadyecTBa 0Opa3oBaHus B 00pa3oBaTeIbHOU
OpraHu3alii, ¢ 1eJIbl0 00ecleuyeHrus] OOBEKTUBHOCTH  00pa3oBaTelIbHbBIX
PE3yJIbTATOB B PAMKaX KOHKPETHOU OLIEHOYHOM MPOLEAYPHI.

PazpaboTaTh miiaH MEPONPUSATUM IO MOBBIIICHUIO Ka4€CTBa 3HAHUM 00y4aroluxcs
o mpeaMeTaM y4eOHOro IUIaHa, HA OCHOBE aHajh3a PE3YyJIbTAaTOB ITPOBEIACHHBIX
KOHTPOJIBHBIX pa0doT.



BbIBO/IbI DKCIIEPTHOM I'PYIIIIbI

JKCIePTHAA TPYNNA PEKOMEHAYET K roCyIapCTBEHHON aKKpeIuTaAIluu
MyHununajbHoe aBTOHOMHOE 00111e00pa3oBaTeJbHOE YYpeKICHUE
«IlenTp oOpa3zoBanus Nel «Axanemus 3Hanun» umenu H.I1. [lleBueHKO»
CPOKOM Ha JBEHA/ATH JIET 10 YPOBHSAM 00111er0 00pa30BaHusi B COOTBETCTBUM C
3asiBJIEHHBIMH JIJIS1 TOCYIAPCTBEHHOM aKKPeIUTAIMH OCHOBHBIMH
001e00pa3zoBareJIbHBIMM NIPOrPAMMAMM

No HaumeHoBaHue YpoBeHb 00pa3oBaHus
oOpa3oBaTeJIbLHOMI
n/m MPOrpaMMbI
1. | OGpazoBarenabHas mporpaMmma HavansHoe oO1iee oOpa3zoBaHue
HAYaJILHOTO OOIIETO
oOpa3zoBaHUs
2. | O6pa3oBarenbHas mporpamMmma OcHoBHOE 00111ee 00pa3oBaHUe
OCHOBHOTI'O OOIIIETO
oOpa3zoBaHUs
3. | OOpa3oBarenpHas mporpaMma Cpennee o01iee 0Opa3oBaHHE

CpeIHEero o0I1ero 0opa3oBaHus]




